
Allgemeine Tarife für die Versorgung
mit Strom Haushaltsbedarf 
gültig ab 1. Januar 2019 19 % MWSt.

Der einfache lineare Tarif
Arbeitspreis                                                      Cent/kWh 23,413 2,050 25,463 30,301

Verrechnungspreis                                          €/Jahr 69,00 82,110

Stromsonderverträge
Haushaltsbedarf
 19 % MWSt.

Wärmespeicherstrom / Wärmepumpenstrom / Elektroauto
Arbeitspreis Cent/kWh 18,123 2,050 20,173 24,006

Grundpreis (eigener Zähler incl. Tarifschaltgerät) €/Jahr 123,46 146,917

XXL-Weekend (Wochenendtarif) 
Arbeitspreis                                                     

von      06:00 Uhr bis 21:00 Uhr (HT) Cent/kWh 25,893 2,050 27,943 33,252

von      21:00 Uhr bis 06:00 Uhr (NT) Cent/kWh 18,643 2,050 20,693 24,625

Freitag 21:00 Uhr bis Montag 06:00 Uhr Cent/kWh 18,643 2,050 20,693 24,625

Grundpreis (Zweitarifzähler incl. Tarifschaltgerät) €/Jahr 81,22 81,22 96,650

XXL-Weekend  FIX (Wochenendtarif - Jahresvertrag) 
Arbeitspreis                                                     
von      08:00 Uhr bis 20:00 Uhr (HT) Cent/kWh 25,593 2,050 27,643 32,895

von      20:00 Uhr bis 08:00 Uhr (NT) Cent/kWh 18,343 2,050 20,393 24,268

Freitag 20:00 Uhr bis Montag 08:00 Uhr Cent/kWh 18,343 2,050 20,393 24,268
Grundpreis (Zweitarifzähler incl. Tarifschaltgerät) €/Jahr 81,22 81,22 96,650

XXL-Privat 
Arbeitspreis Cent/kWh 23,173 2,050 25,223 30,015
Grundpreis €/Jahr 74,070 74,07 88,140

XXL-Family 
Arbeitspreis Cent/kWh 21,833 2,050 23,883 28,421
Grundpreis €/Jahr 130,97 130,97 155,850

Ökostrom

Die allgemeinen Preise und Bedingungen der Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH für die Versorgung von Haushaltskunden mit Strom im Rah-

men der Grundversorgung im Sinne von § 3 Nr. 22 des Energiewirtschaftsgesetzes entsprechen den allgemeinen Tarifen und Bedingungen

der Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH für die allgemeine Versorgung von Letztverbrauchern mit Strom im einfachen linearen Tarif.

Konzessionsabgabe

Für alle Kunden gilt: Die Konzessionsabgabe für Arbeitspreise im HT-Bereich beträgt 1,32 Cent/kWh und 0,61 Cent/kWh für Strom aus der 

Schwachlastzeit (NT) der zeitvariablen linearen Tarife. Die Konzessionsabgabe ist in den Arbeitspreisen bereits enthalten.

Erneuerbare-Energie-Gesetz (EEG) und Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG)

Alle genannten Strompreise (Arbeitspreise) berücksichtigen die Mehrkosten nach dem Erneuerbare-Energie-Gesetz sowie die aus dem

Gesetz zum Schutz der Stromerzeugung aus Kraft-Wärme-Kopplung.

Mehrwertsteuer

Die Bruttopreise enthalten die ab 01.01.2007 geltende gesetzliche Mehrwertsteuer von 19%.

Strompreisinformation    

Strom aller vorgenannten Tarife ist auch aus zu 100 % TÜV-zertifiziertem Ökostrom erhältlich.
Der Mehrpreis zum jeweiligen Standardprodukt beträgt nur netto 0,2 Cent/kWh, also 0,24 Cent/kWh einschließlich 
Mehrwertsteuer.
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Allgemeiner Tarif der Grund- und Ersatzversorgung mit Strom

gültig ab 01. Januar 2019

Die Bruttopreise einschließlich 19 % Umsatzsteuer betragen: Euro/Jahr Cent/kWh

 30,301            

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 82,11              

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Monat 6,84                

Die entsprechenden Nettoendpreise (vor Umsatzsteuer) betragen: Euro/Jahr Cent/kWh

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 25,463            

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 69,00              

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Monat 5,75                

In den Netto-Endpreisen sind enthalten: Euro/Jahr Cent/kWh

Steuern und Abgaben

Stromsteuer 2,050              

 - Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 1,320              

 - Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz 6,405              

 - Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,280              

 - Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 0,305              

 - Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,416              

 - Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten 0,005              

 Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

 - Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde 5,760              

 - Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz 42,00              

 - Messstellenbetrieb 16,85              

Summe der genannten einfließenden Kostenbelastungen 58,85              16,541            

Saldo für Beschaffung / Vertrieb

vom verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 10,15              

vom Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunden 8,922              

Erklärung der Abkürzungen:

Stromsteuer ist eine durch das Stromsteuergesetz geregelte Steuer auf den Energieverbrauch

EEG (Erneuerbare-Energien-Gesetz)-Umlage fördert die Erzeugung von Strom aus Erneuerbaren Energien

Die KWK-G-Abgabe für Förderung der Kraft-Wärme-Kopplungsanlage

§ 19 Strom NEV-Umlage ist eine Abgabe für Ausgleich der Netzentgeltbefreiung für Stromintensive Betriebe

§ 17 Offshore-Haftungsumlage sichert Risiken der Anbindung von Offshore-Windparks an das Stromnetz

§ 18 AbLaV-Umlage Abschaltbare Lasten fördert abschaltbare Verbrauchseinrichtungen (Versorgungssicherheit)
Konzessionsabgabe ist das Entgelt an die Kommune für die Nutzung öffentlicher Verkehrswege für Leitungen
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2018 2019 Differenz
Differenz incl. 

Mehrwertsteuer

ct/kWh ct/kWh ct/kWh ct/kWh

netto netto netto brutto

Stromsteuer 2,050 2,050 0,000 0,000

Konzessionsabgabe (Wegnutzungsentgelt) 1,320 1,320 0,000 0,000

EEG-Umlage (Erneuerbare Energien-Gesetz) 6,792 6,405 -0,387 -0,461

KWK-Abgabe (Kraftwärmekopplungsgesetz) 0,345 0,280 -0,065 -0,077

Umlage nach § 19 StromNEV 0,370 0,305 -0,065 -0,077

Offshore Umlage 0,037 0,416 0,379 0,451

Umlage Netzstabilität 0,000 0,000 0,000 0,000

Umlage nach § 18 AbLaV 0,011 0,005 -0,006 -0,007

Netznutzung 5,450 5,760 0,310 0,369

Summe 16,375 16,541 0,166 0,198

Entwicklung der Umlagen und Abgaben      im 

Strom  2019 zu 2018


